Муниципальное казенное учреждение
«Комитет по управлению городским

хозяйством администрации
муниципального образования «город

Северобайкальск»

«Северобайкальск хото» гэЬэн
муниципальна байгууламжын

захиргаанай Хотын ажахы эрхилхэ
талаар хороон гэжэ муниципальна

Ьангай эмхи зургаан

РАСПОРЯЖЕНИЕ №

«28»декабря 2020г.

Об утверждении значений нормативных
и базовых затрат на оказание муниципальной
услуги по проведению строительного контроля
заказчиком, застройщиком при строительстве,
реконструкции и капитальном ремонте
объектов капитального строительства на 2021-2023г.г.

На основании Постановления от 16.10.2018г. № 892 «Об утверждении Порядка
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «город
Северобайкальск» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания».

1. Утвердить прилагаемые значения нормативных затрат на оказание муниципальной
услуги по проведению строительного контроля заказчиком, застройщиком при
строительстве, реконструкции и капитальном ремонте объектов капитального
строительства.

2. Контроль за настоящим Распоряжения возлагаю на директора МБУ
«Северобайкальскстройзаказчик» Еременко Д.С.

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу с 01.01.2021г. и подлежит опубликованию
на официальном сайте Администрации МО «город Северобайкальск».

Председатель М. А. Зыков

Петух О. М. тел.2-23-59

Приложение №1
От «28»декабря 2020г. № 376

Базовые нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по проведению строительного контроля
заказчиком, застройщиком при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте объектов капитального

строительства на 2021-2023г.г.

тыс. руб.
№
пп

Наименование муниципальной услуги
Значение
базового

норматива
затрат

в том числе

Затраты на оплату труда с
начислением и на выплаты по оплате
труда работников, непосредственно

связанных с оказанием муниципальной
услугой

Затраты на коммунальные услуги и
содержание недвижимого

имущества, необходимого для
выполнения муниципального

задания
2021г.

1 Проведение строительного контроля
заказчиком, застройщиком при строительстве,
реконструкции и капитальном ремонте
объектов капитального строительства

165,16 159,46 5,7

2022г.
2 Проведение строительного контроля

заказчиком, застройщиком при строительстве,
реконструкции и капитальном ремонте
объектов капитального строительства

166,93 159,46 7,47

2023г.
3 Проведение строительного контроля

заказчиком, застройщиком при строительстве,
реконструкции и капитальном ремонте
объектов капитального строительства

166,93 159,46 7,47

Приложение №2
От «28»декабря 2020г.№376

Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по проведению строительного контроля
заказчиком, застройщиком при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте объектов

_____________ капитального строительства на 2021 -2023г.г.

№
пп

Наименование
муниципальной

услуги

Значение
базового

норматива затрат

объем
муниципального

задания

базовый норматив
затрат корректирующий коэффициент

отраслевой территориальный
2021г.

Проведение
строительного
контроля
заказчиком,
застройщиком
при
строительстве,
реконструкции и
капитальном
ремонте объектов
капитального
строительства

2 972,79 18 165,16

2022г.
Проведение
строительного
контроля
заказчиком,
застройщиком
при
строительстве,
реконструкции и
капитальном
ремонте объектов
капитального
строительства

2 837,83 17 166,93

2023г.
Проведение
строительного
контроля
заказчиком,
застройщиком
при
строительстве,
реконструкции и
капитальном
ремонте объектов
капитального
строительства

2 837,83 17 166,93